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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
 

Mely készült 2020. október 13.-án Bér Község Önkormányzat Képviselő testületének nyílt 
üléséről. 
 
Jelen vannak:Maczó László polgármester 
  Osztoluczki Pál képviselő 
  Sulyan András képviselő 
  Németh László képviselő 
   
 
Meghívottak : Várnai Ildikó jegyző 
     
 
Maczó László: Tisztelettel köszöntöm a testület tagjait, és a jegyzőasszonyt. 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 tagjából 4 jelen van, így az ülésünk határozatképes. 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javaslom, Kmety Mihály képviselőt, jegyzőkönyvvezetőnek Várnai 
Ildikó jegyzőt. 
 
A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadta Várnai Ildikót jegyzőkönyvvezetőnek,   
Németh László képviselőt a jegyzőkönyv-hitelesítőjének. 
 
Ezután a polgármester javaslatot tett az ülés napirendi pontjára. 
 
 

1./A Béri Polgárőr egyesület kérelmének megtárgyalása.  
Előterjesztő: Maczó László polgármester  
 

2./Üveges János és Üveges Jánosné Bér zártkert 901/3 hrsz.ú ingatlan elnevezésére 
vonatkozó kérelmének elbírálása. 

Előterjesztő: Maczó László polgármester  
 

3./ Bursa Hungarica felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez történő 
csatlakozás. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester  
 
       4./ Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi felhívásában foglaltak 
megtárgyalása. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester  
 
       5./ „a MOL” út Széchenyi István úttá történő átnevezése. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester 
 

6./ Egyebe 
 

A napirendeket a képviselő testület egyhangúlag elfogadta. 
 

1./A Béri Polgárőr egyesület kérelmének megtárgyalása.  
 
Maczó László: 
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A Polgárőr Egyesület éves támogatási összege 300.000 forint. Erről döntöttünk a költségvetés 
elfogadásakor. Normál esetben ez az összeg elegendő a működésükhöz, de most akadt egy kis 
gondjuk. Átadom a szót Németh Lászlónak a Polgárőrök vezetőjének. 
 
Németh László: 
A polgárőr autónkra negyedévenként 26.400 forintot kell fizetnünk, ez az elmúlt években is így 
volt, de ezt a költséget az Országos Polgárőr Parancsnokság mindig visszautalta. Most a vírus 
miatt minden leállt, bár már a harmadik negyedévet is kifizettük, de még nem kaptunk vissza 
semmit, és hamarosan be kell fizetnünk a kötelező biztosítást is, és semmi pénzünk nem maradt 
a számlán. 
 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

17/2020.( X.13.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ Béri Polgárőr Egyesület rendkívüli támogatása./ 

 
1./ Bér Község Önkormányzat képviselő testülete jelen határozatával akként dönt, hogy a Béri 
Polgárőr Egyesület zavartalan működésének biztosítására, 100.000 forint, támogatást nyújt 
saját költségvetése terhére.  
 
Határidő : azonnal 
Felelős : polgármester 
 

2./ Üveges János és Üveges Jánosné Bér zártkert 901/3 hrsz. ú ingatlan elnevezésére 
vonatkozó kérelmének elbírálása. 

 
Maczó László: 
A Béri zártkerti területen a 901/3 hrsz-ú zártkert, tulajdonosa Üveges János, és Üveges 
Jánosné állandó lakóhelyet szeretne létesíteni Béren. Mivel a zártkerti ingatlanok nem 
szerepelnek a központi címnyilvántartásban, így addig ez nem lehetséges, míg a testület nem 
ad nevet a zártkerti ingatlannak. Arra gondoltam, hogy mivel azon a szakaszon több ingatlan is 
épült, amely lakhatásra alkalmas, így az adott utcát kellene elnevezni szőlő utcának. A 
villanyszámláikon már most is ez az utca megnevezés szerepel. Üvegesék, arról is nyilatkoztak, 
hogy szeretnének életvitelszerűen letelepedni Béren, állattartással, és mezőgazdasági 
termeléssel akarnak foglalkozni.  
 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

18/2020.( X.13.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ Döntés önkormányzati út elnevezéséről./ 

 
1./ Bér Község Önkormányzat képviselő testülete jelen határozatával akként dönt, hogy az 
önkormányzati tulajdonú (901/3 hrsz-től az 1020 hrsz-ig tartó szakaszon) a 0111 hrsz-ú 
önkormányzati utat Szőlő utcának nevezi el. 
 
2./ Bér Község Önkormányzat képviselő testülete jelen határozatával felkéri a jegyzőt, hogy a 
Központi Címregiszterben Szőlő utca 1. néven regisztrálja az Üveges János és Jánosné 
tulajdonában lévő 901/3 Hrsz.-ú zártkerti ingatlant.  
 
Határidő : azonnal 
Felelős : polgármester 
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3./ Bursa Hungarica felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez történő 
csatlakozás. 

 
Maczó László: 
A támogatásra kérelem, vagy megkeresés hozzánk nem érkezett, de szerintem csatlakozzunk 
ehhez a programhoz, és reméljük sok olyan fiatal lesz a településen akik felsőoktatási 
intézmény nappali tagozatos hallgatói lesznek. 
 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

19/2020.( X.13.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ Csatlakozás a Bursa Hungarica felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez./ 

 
1./ Bér Község Önkormányzat képviselő testülete jelen határozatával akként dönt, hogy 
csatlakozni kíván a Bursa Hungarica felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez. 
 
2./ Bér Község Önkormányzat képviselő testülete felkéri a jegyzőt a regisztráció elvégzésére. 
 
Határidő : azonnal 
Felelős :jegyző 
 
4./ Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi felhívásában foglaltak megtárgyalása.  
Maczó László: 
A szeptember 2.-ai ülésünkön a települési támogatásokról szóló rendeletünk módosítása mellett 
döntöttünk, miszerint a beiskolázási támogatás összegét 5000 forintról 10.000 forintra emeljük. 
A Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztálya az NO/TFO/3-
231/2020 számú levelében döntésünk ellen törvényességi felhívással élt, melyben azt 
fogalmazta meg, hogy a módosító rendelet nem felel meg a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény előírásainak, tekintettel arra, hogy nem tartalmaz 
szociális rászorultságra vonatkozó előírást.   
Ez azt jelenti, hogy beiskolázási támogatást csak a rendeletünkben megfogalmazott 1 főre eső 
jövedelemhatár alatt kereső családok kaphatnának. Mivel ilyen jövedelem határt nem 
állapítottunk meg ezért a módosító rendeletet ezzel kellene kiegészítenünk. 
 
Németh László: 
Ezzel nem tudok egyetérteni, hiszen évek óta így működik a beiskolázási támogatás, és nem 
csak Béren, hanem valamennyi településen. Megnéztük a Nemzeti Jogszabálytárban, és Pest 
Megyében és más megyékben is ez a gyakorlat. A beiskolázási támogatás nem a keresettel 
rendelkező szülők támogatása, hanem a gyerekeké. Nincs, olyan család ahol ne lennének 
rászorulva évkezdéskor erre a támogatásra, hiszen több tízezer forint alsó hangon 
gyermekenként az évkezdés. Ha még azzal is terheljük a családokat, hogy 
jövedelemigazolásokat kell beszerezniük a támogatás igénybevételéhez, az nem szül jót. A 
temetési támogatás, az időskorúak támogatása, és még egy sor, támogatási forma, azért került a 
rendeletünkbe, hogy a településünk megtartóerejét erősítse. Semmiféle más eszközünk nincs 
arra, hogy támogatást nyújtsunk a településen élő gyermekek, idősek részére. Itt minden család 
rászorul a támogatásra. 
Sulyan András: 
Teljesen egyetértek, ez egy olyan folyamat elindítása, ami mindenhol sok gondot okozna. A 
lakhatáshoz kapcsolódó, illetve rendkívüli támogatások, mind jövedelmi viszonyok 



5 
 

vizsgálatához kötöttek, a gyermekek iskolakezdése, illetve az elhunytakat eltemettető 
családoknál, a jövedelmi viszonyok meghatározása nem indokolt, hiszen ezek olyan 
események, amelyek mindig nagy terheket rónak a családokra, és a rendeletünkben nyújtott 
összeg csak egy nagyon kismértékű segítség részünkről. 
 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

20/2020.( X.13.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ A Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztálya az NO/TFO/3-

231/2020 számú. törvényességi felhívásában foglaltakról szóló döntés./ 
 

Bér Község Önkormányzat képviselő testülete tisztelettel ugyan, de nem ért egyet a 
törvényességi felhívásban megfogalmazottakkal, mivel a beiskolázási támogatás a gyermekek 
részére megállapított juttatás, annak elősegítésére, hogy az iskolaév megkezdése előtt 
valamennyi szükséges taneszköz, ruházat, tornafelszerelés, téli kabát stb. beszerzése, 
megtörténjen. Amennyiben egyes családokra a jövedelmi viszonyok  miatt, ez nagyobb terhet 
ró, abban az esetben rendkívüli települési támogatást is nyújtunk, amihez természetesen már 
meghatároztuk a jövedelemi viszonyok és a rászorultság vizsgálatának feltételeit. 
 
Határidő : azonnal 
Felelős : polgármester 
 
       5./ „a MOL” út Széchenyi István úttá történő átnevezése. 
 
Maczó László: 
A Szirákról Bérre vezető KPM kezelésében lévő közútról nyíló, és az önkormányzati tulajdonú 
Kossuth út közötti 404 méter hosszúságú elkerülő út építése nemrégen fejeződött be. Ezen a 
szakaszon ugyan nincsenek lakóházak, de szeretnénk nevet adni ennek az útnak is. Mivel a 
Kossuth utat és a Petőfi utat köti össze, így javaslom a Gróf Széchenyi István út elnevezést.  
 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

21/2020.( X.13.) számú képviselő-testületi határozata: 
/Önkormányzati tulajdonú belterületi út elnevezéséről szóló döntés./ 

 
Bér Község Önkormányzat képviselő testülete az önkormányzat tulajdonában lévő 561 hrsz-ú 
belterületi utat Gróf Széchenyi István útnak kívánja elnevezni. 
 
Határidő : azonnal 
Felelős : polgármester 
 
Mivel több napirendi pont nincs, így a polgármester megköszönte a részvételt, és az ülést 
bezárta. 

Kmf. 
 

------------------------   -------------------------- 
     Maczó László                   Várnai Ildikó 

polgármester                       jegyző 
 

----------------------------------------------------- 
   Németh László 

Jegyzőkönyv-hitelesítő 


